JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

      ANO XLIX

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 07 de junho de 2023.

_________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

Página 1 de 2

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

Portaria nº 064, de 07 de junho de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA

EQUIPE TÉCNICA RESPONSÁVEL

PELO MONITORAMENTO E

AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO  2015-2025 LEI N°1.298

DE 19 DE JUNHO DE 2015, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Princesa Isabel,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município, e CONSIDERANDO:

O disposto no artigo 214 da Constituição Federal; O

contido no inciso I do artigo 11 da lei Federal n°

9.394/96 que estabelece as Diretrizes e Bases da

Educação Nacional; A necessidade de estabelecer, no

âmbito da SME, as ações de monitoramento e avaliação

do Plano Municipal de Educação previsto pelo novo

Plano Nacional de Educação, Lei N° 13.005, de 25 de

junho de 2014 e pelo Plano Municipal de Educação, Lei

N° 1.298, de 19 de junho de 2015.

R E S O L V E:

Art. 1º. Art. 1º - Instituir Equipe Técnica

responsável pelo monitoramento e avaliação do Plano

Municipal de Educação 2015-2025, constituída pelos

componentes listados a seguir, coordenados pelo

primeiro:

MÔNICA MARIA LOPES DOS SANTOS -

Representante  do  Conselho  Municipal  de  Educação

(titular); - Coordenadora Técnica responsável para

viabilizar o Monitoramento e a Avaliação do PME.

ANA PAULA NUNES DA SILVA –

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte,

Turismo e Lazer (Titular).

ALESSANDRA DAYANE RODRIGUES

DA SILVA - Representante do Setor Pedagógico da

Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte,

Lazer e Turismo - (suplente).

JOSÉ IRISMAR MANGUEIRA DE SOUSA

- Representantes da Comissão de Educação da Câmara

Municipal - (titular).

EDNALDO DE MELO – Representante da

comissão de Educação da Câmara Municipal

(Suplente).

SÉRGIA DUARTE PAES LEME -

Representante do Setor Pedagógico da Secretaria

Municipal de Educação (Titular).

JOÃO PAULO PEREIRA DA SILVA -

Representante dos pais das Escolas Básicas Públicas

(suplente).

MARIA DO SOCORRO FERNANDES

MEDEIROS - Representante do Sindicato dos

servidores Municipais de Princesa Isabel –

SINSEMIJPJ.

LIVIA KARINE CLEMENTINO –

Representante do Sindicato dos Servidores Municipais

de Princesa Isabel – PB.

EDNA ALVES DE LIMA – Representante

Administrativo das Escolas de Educação Básica

Públicas.

RIANE FRANCISCA SOARES

RODRIGUES – Representante Administrativo das

Escolas de Educação Básica Públicas.

MARIA REGIANE DE SOUZA –

Representante Administrativo das Escolas de Educação

Básica Públicas.

MÉRCIA RUBIA RODRIGUES –

Representante Administrativo dos Professores das

Escolas de Educação Básica Públicas.

JACIARA PEDRO DOS SANTOS -

Representante das instituições religiosas.

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

      ANO XLIX

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 07 de junho de 2023.

_________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

Página 2 de 2

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

Art. 2º - A Equipe Técnica responsável pelo

Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de

Educação - PME 2015-2025, Lei n° 1.298 de 19 de

junho de 2015, será responsável por realizar reuniões

periódicas para estudos das Metas e Estratégias,

diagnosticar quais metas e estratégias já foram

alcançadas, elaborar Notas Técnicas para

reestruturação do PME a partir da Avaliação, realizar

os procedimentos necessários para a formalização e

posterior aprovação da Câmara Municipal de Princesa

Isabel - PB.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Isabel - PB, em 07 de junho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/